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Zgodnie z informacją nr MM.620.4/2025 otrzymaną od LPEC z
dniem  1  lipca  br.  przestał  obowiązywać  ustawowy  system
rekompensat dla uprawnionych odbiorców ciepła systemowego. W
praktyce oznacza to około 30% wzrost kosztów energii cieplnej
zużytej  zarówno  dla  potrzeb  centralnego  ogrzewania  jak  i
podgrzewu wody. Rosną ceny zarówno opłaty stałej, płaconej co
miesiąc (niezależnie od tego czy jest sezon grzewczy czy nie)
jak i zmiennej, zależnej od zużycia energii.

Chcemy  też  zaznaczyć  że  Związek  Rewizyjny  Spółdzielni
Mieszkaniowych  dwukrotnie,  w  imieniu  wszystkich  mieszkańców
budynków  zarządzanych  przez  spółdzielnie,  występował  do
Prezesa Rady Ministrów z prośbą o przedłużenie w/w ustawowego
systemu  rekompensat,  co  jak  dotychczas  pozostało  bez
odpowiedzi.

Informujemy  również,  że  w  chwili  obecnej  szczegółowo
analizujemy ponoszone koszty oraz prognozowane wzrosty opłat,
które  jasno  wskazują,  iż  w  najbliższej  przyszłości  wzrost
zaliczek jest konieczny. O zmianie wysokości zaliczek będziemy
Państwa informować.

Poniżej  zamieszczamy  komunikat  LPEC  w  sprawie  nowych  cen
ciepła oraz pismo ZRSM do Prezesa Rady Ministrów.
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Komunikat LPEC

Zakończenie  systemu  rekompensat  dla  uprawnionych  odbiorców
ciepła

Informujemy,  że  od  1  lipca  2025  r.  przestaje  obowiązywać



ustawowy system rekompensat dla uprawnionych odbiorców ciepła
systemowego*.  Oznacza  to,  że  ceny  ciepła  dla  wszystkich
odbiorców będą jednakowe i zgodne z obowiązującą taryfą dla
ciepła.

Taryfa dla ciepła oraz zestawienie cen i stawek opłat dostępne
są  na  naszej  stronie  internetowej  pod
adresem: https://lpec.pl/obsluga-klienta/taryfa-dla-ciepla/

*  Ustawa  z  dnia  8  lutego  2023  r.  o  zmianie  ustawy  o
szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła
w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych
ustaw a następnie ustawa z dnia 23 maja 2024 r. o bonie
energetycznym  oraz  o  zmianie  niektórych  ustaw  w  celu
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła
systemowego  dotyczyła  dostawy  ciepła  do  wskazanych,
uprawnionych  odbiorców  –  gospodarstw  domowych  i  instytucji
użyteczności  publicznej,  takich  jak  np.  szpitale,  żłobki,
przedszkola, szkoły, domy pomocy społecznej, a także wspólnot
i  spółdzielni  mieszkaniowych.  Jej  zadaniem  była  ochrona
odbiorców przed nadmiernym wzrostem cen, a mechanizm ochronny
w postaci rekompensat obowiązywał do 30 czerwca 2025 roku.
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